
Wijziging Subsidieregeling stimuleringslening verwijdering asbestdaken 

Drenthe 

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op artikel 3, derde lid, van de Algemene subsidieverordening provincie Drenthe 2023; 

  

overwegende dat het wenselijk is om de Subsidieregeling stimuleringslening verwijdering asbestdaken 

Drenthe te wijzigen met oog op consistentie en verduidelijking van de regeling; 

  

  

BESLUITEN: 

  

  

vast te stellen de wijziging van de Subsidieregeling stimuleringslening verwijdering asbestdaken 

Drenthe. 

Artikel I   
A. Artikel 11 wordt als volgt gewijzigd: 

Onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel c door een puntkomma wordt onderdeel 

d toegevoegd, luidende: 

d. de aanvraag uitsluitend betrekking heeft op het verwijderen van asbesthoudend dakbeschot. 

B. Artikel 16 komt te luiden: 

Deze subsidieregeling treedt in werking met ingang van 15 januari 2021 en vervalt met ingang 

van 1 januari 2029. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad 

waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 3 juli 2023. 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

G.J. Schuinder, wnd. voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

Assen, 9 december 2025 

Kenmerk 4.5/2025001744 

Nr. 21408 

PROVINCIAAL BLAD 22 december 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2025 nr. 21408 22 december 2025 1 


